[image: image2.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.12.2016                                                                                                                          № 299
пгт Кильмезь
Об утверждении порядка формирования Плана создания объектов необходимой для инвесторов инфраструктуры в Кильмезском  районе
В целях реализации пункта 4 Плана мероприятий («дорожной карты») по внедрению успешных практик направленных на улучшение инвестиционного климата и развитие предпринимательства в Кильмезском муниципальном районе, утвержденного главой администрации Кильмезского района Кировской области 25.04.2016 года, администрация Кильмезского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить порядок формирования Плана создания объектов необходимой для инвесторов инфраструктуры в Кильмезском районе, согласно приложению № 1.

2.  Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством и подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Кильмезского района в информационной телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника управления планирования и экономического развития В.Д.Маслова.

Глава  Кильмезского района

         А.В. Стяжкин

ПОДГОТОВЛЕНО:

Главный специалист по экономике

и прогнозированию

                                             Л.В. Кашина

06.12.2016
СОГЛАСОВАНО:

Начальник управления планирования

и экономического развития                                                                 В.Д. Маслов

06.12.2016
Зам. главы администрации район,

зав. отделом ЖКХ, жизнеобеспечения,

строительства, и архитектуры                                                       С.Г. Сморкалов

06.12.2016
ПРАВОВАЯ ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА:

Главный специалист,

юрисконсульт

        А.Н. Мингасов

06.12.2016
Управляющая делами

администрации Кильмезского района
                  М.Н. Дрягина

06.12.2016
Разослать: в УПЭР-1экз, в дело-2. Итого:3

	Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Кильмезского района
от 06.12.2016 № 299

ПОРЯДОК

формирования Плана создания объектов необходимой для инвесторов инфраструктуры в Кильмезском районе

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок определяет процедуру формирования и ежегодного обновления Плана создания объектов необходимой для инвесторов инфраструктуры в Кильмезском районе (далее – План) с целью обеспечения благоприятного инвестиционного климата в Кильмезском районе Кировской области (далее – район).

1.2. Формирование и обновление Плана осуществляет управление планирования и экономического развития  администрации района на основании информации, направляемой в соответствии с настоящим Порядком, структурными подразделениями администрации Кильмезского района, на которые возложены координация и регулирование деятельности в соответствующей сфере, администрациями городского и сельских поселений.

1.3. В План включаются планируемые к строительству (реконструкции) инвестиционные объекты и необходимые для их реализации объекты транспортной, инженерной, коммунальной, энергетической инфраструктуры.

1.4. План размещается на официальном сайте органов местного самоуправления Кильмезского района Кировской области в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

2. Включение сведений в План

2.1. В План включается информация об инвестиционных объектах проектирование, строительство (реконструкция) которых планируется на территории района:

- транспортная инфраструктура (автомобильные дороги, мосты, объекты производственной и инженерной инфраструктуры и т.д.);

- коммунальная инфраструктура (объекты тепло-, электро- и водоснабжения, водоотведения, переработки и утилизации (захоронения) бытовых отходов);

- энергетическая инфраструктура (объекты по производству, передаче и распределению электрической и тепловой энергии);

- социальная инфраструктура (объекты образования, здравоохранения, культуры, спорта и социальной поддержки);

- прочие (объекты, не относящиеся к вышеперечисленным категориям).

3. Предоставление сведений для формирования Плана

Структурные подразделения администрации Кильмезского района, администрации городского и сельских поселений ежегодно не позднее 1  марта текущего года предоставляют в управление планирования и экономического развития администрации района сведения об инвестиционных объектах,  указанных в разделе 2 настоящего Порядка (по курируемым направлениям), строительство и реконструкция которых производится за счет бюджетных и внебюджетных средств, по установленной форме (Приложение № 1 к Порядку).

4. Формирование и обновление Плана

4.1. Управление планирования и экономического развития администрации района ежегодно не позднее 1 апреля текущего календарного года направляет сформированный на основании полученной информации План на рассмотрение Совета по развитию предпринимательства для его одобрения.

4.2. Структурные подразделения  администрации Кильмезского района, органы местного самоуправления муниципальных образований по итогам 9 месяцев года не позднее 25 числа месяца, следующего за отчетным периодом, в случае необходимости внесения изменений и дополнений в План, представляют в управление планирования и экономического развития администрации района информацию, подготовленную по установленной форме (Приложение № 2 к Порядку).

4.3. Обновленный (актуализированный) План рассматривается на ближайшем заседании Совета по развитию предпринимательства.

4.4. Изменения и дополнения в План после согласования размещаются на официальном сайте органов местного самоуправления Кильмезского района Кировской области в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

	Приложение № 1

к порядку формирования Плана

создания объектов необходимой для инвесторов инфраструктуры в Кильмезском районе

ПЛАН

создания объектов необходимой для инвесторов инфраструктуры в Кильмезском районе

	№  п\п
	Наименование инвестиционного объекта
	Местонахождение
	Заказчик (застройщик)
	Наименование государственной или муниципальной программы, иных форм реализации проекта
	Объем инвестиций, тыс.руб.
	Планируемая дата завершения работ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Приложение № 2

к порядку формирования Плана

создания объектов необходимой

для инвесторов в Кильмезском районе

ИЗМЕНЕНИЯ

в План создания объектов необходимой для инвесторов инфраструктуры в Кильмезском районе

	№  п\п
	Наименование инвестиционного объекта
	местонахождение
	Заказчик (застройщик)
	Наименование государственной или муниципальной программы, иных форм реализации проекта
	Объем инвестиций, тыс.руб.
	Планируемая дата завершения работ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

[image: image1]